取 扱 説 明 書
YD-25A3GWS1 型
Ver 20240911
- 1 -
はじめに
この度は当社の水中マグネットポンプ「サブマース」をお買い上げ頂き有難うございます。
「YD-25A3GWS1 型水中ポンプ」をご使用頂くには、この取扱説明書の内容に沿って正しい操作と定期的な保守が
不可欠です。

モータオーバーホールの際は購入先または弊社の営業窓口にご用命ください。
- 7 -
２． 型式表示・仕様
ＹＤ－２５Ａ３ＧＷＳ１－ＣＰ－F□□２
1. 吐出し口径を表します。
25 ： 25A 相当
2. モータの動力および電圧の種類を表します。
A3 ： 単相 100V 電源 160W
3. ポンプの型式を表します。
GWS1：水中ポンプ
4. 本体に使用されている材料を表します。
CP：炭素繊維強化ポリプロピレン(CFR PP）
5. ポンプ部の軸受に使用されている材質を表します。
F：PTFE
6. ポンプに使用されている O-リングの材質を表します。
D：FPM (フッ素ゴム)
E：EPDM
7. ポンプを動作させる周波数を表します。
5：50Hz
6：60Hz
8. ポンプが対応できる薬液の最大比重を表します。
2 ：比重 1.2
 [ 標準仕様 ]
型 式
周波数 比重
対応
標準性能 モータ仕様
重量
取扱液の
温度範囲 （Hz） 全揚程 吐出し量 出力 電圧/相 絶縁
YD-25A3GWS1-CP-
F□52
50
1.2
4ｍ
50L/min 160W
100V
単相
E 種 6.6Kg 5～40℃
YD-25A3GWS1-CP-
F□62
60 4.5ｍ
 [ 注意 ]
・ 表中の標準性能は清水（比重 1.0）、20℃での性能です。
・ ポンプ運転時の最低必要流量 ： 5 L/min
・ 適用ホース寸法   ： 内径 25mm × 外径 33mm
・ 連続運転最低水位 ： 244mm
・ 運転可能最低水位 ： 40mm
・ 連続運転時間     ： 8 時間
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
- 8 -
３． 外形寸法及び部品構成
No 部品名称 材質  No 部品名称 材質
1 モータ FC 他  18 ケーブルコネクターB 用 O リング（AS568-123） FPM/EPDM
2 モータカバー CFR PP  19 ケーブルコネクターB 用なべねじ（M5×12） GFR PPS
3 外輪マグネット ﾌｪﾗｲﾄ磁石 他  20 ケーブルコネクターB 抑え用なべねじ（M4×10） SUS304
4 リアケーシング CFR PP  21 ケーブルコネクターB 抑え PP
5 インペラ PP ﾌｪﾗｲﾄ磁石 他  22 電線ナット PP
6 シャフト アルミナセラミック  23 ケーブルコネクターA PP
7 軸受 PTFE  24 プルボックス IP65 ABS 他
8 キー（片丸 5×5×12） SUS304  25 コンデンサ SS 他
9 外輪マグネット用平座金（φ18×φ6×t1） SUS304  26 2PNCT ケーブル CR 他
10 外輪マグネット用低頭ボルト（M6×12） SCM435   27 ケーブル用透明ビニールホース S-PVC
11 ケーシング CFR PP  28 ケーブルグランド PA66 NBR
12 ストレーナ CFR PP  29 プラグ付きコード S-VCTF
13 ケーシング用なべねじ（M6×25） GFR PPS  30 ストレーナ用なべねじ（M4×6） GFR PPS
14 ケーシング用 O リング（AS568-158） FPM/EPDM  31 ケーブルコネクターA 用O リング（AS568-015） NBR
15 ホースアダプター PP  32 ケーブル固定ベース HT-PVC
16 ホースナット PP  33 ケーブル固定ベース用なべねじ GFR PPS
17 ケーブルコネクターB PP  34 PTFE カラー（φ6×φ7 L6） PTFE
- 9 -
４． ホースの接続方法・設置
1． ホースを接続する